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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - IX 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.536.932,84
	1.563.189,08
	101,7

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	803.237,59
	897.328,82
	111,7

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	733.695,25
	665.860,26
	90,8

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	790,45
	13.498,32
	1707,7

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	260.288,63
	419.758,05
	161,3

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	259.498,18
	406.259,73
	156,6

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)
	X005
	474.197,07
	259.600,53
	54,7



Uvodna bilješka – podaci o obvezniku:  Općina Brestovac Požeška 76 34322 Brestovac  OIB: 53610608235 Matični broj: 02580390 Broj RKP-a: 32490 Šifra općine: 035 Razina: 22 – Proračun jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave Razdjel: 000 Šifra djelatnosti: 8411 – Opće djelatnosti javne uprave Broj računa: HR9225000091803500004   Člankom 7. Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu propisan je sadržaj financijskih izvještaja. Bilješke uz financijske izvještaje sastavni su dio financijskih izvještaja proračuna. Temeljem članka 13. Bilješke su dopuna podataka uz financijske izvještaje. Članak 14. Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu propisuje obvezne Bilješke uz Bilancu čiji su sadržaj i forma propisani Pravilnikom. Općina Brestovac pri evidentiranju poslovnih promjena primjenjuje modificirano računovodstveno načelo priznavanja prihoda i rashoda te je obveznik proračunskog računovodstva. Općina Brestovac nema proračunskih korisnika te su redovni i konsolidirani godišnji izvještaji identični.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6531
	Komunalni doprinosi
	6531
	676,53
	6.251,25
	924,0



Prihodi komunalnog doprinosa ostvareni su za 824% više u odnosu na  prethodnu godinu zbog aktivnosti vezanih uz naplatu tražbina.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3291
	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično
	3291
	11.397,65
	39.708,77
	348,4



Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično veći su za 248% u odnosu na prethodnu godinu zbog obračuna i isplate naknada izbornim povjerenstvima u 1. i 2. krugu izbora za načelnika općine te za općinsko vijeće.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	3299
	7.177,93
	27.889,88
	388,6



Ostali nespomenuti rashodi veći su za 289% u odnosu na prethodnu godinu zbog ostvarenih troškova izborne promidžbe i troškova manifestacije Brestovačka fišijada.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3523
	Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima
	3523
	3.408,85
	8.744,06
	256,5



Rashodi po ovoj osnovi ostvareni su za 157% više u odnosu na prethodnu godinu i veći su zbog većeg broja stoke koja je  umjetno osjemenjena uz subvenciju kao  i povećanje cijena usluge.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3631
	Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima
	3631
	0,00
	4.203,29
	-



Troškovi ostvareni u tekućoj godini se odnose na  troškove sufinanciranja škole plivanja, ljetovanje učenika iza socijalno ugroženih obitelji, te poklon pakete za učenike 1. razreda osnovne škole.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3861
	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru
	3861
	783,88
	6.755,00
	861,7



U 2025. godini javnom društvu Tekija d.o.o. je isplaćena potpora izgradnji vodnih građevina u iznosu od 6.755,00 eura.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	7111
	Zemljište
	7111
	679,81
	13.498,32
	1985,6



U 2025. godini Općina je putem javnog natječaja prodala zemljišta koja nisu od javnog interesa za općinu.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4213
	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti
	4213
	2.737,50
	130.479,44
	4766,4



Rashodi ulaganja u ceste, željeznice i ostale prometne objekte  su znatno  veći u odnosu na prethodnu godinu zbog  ulaganja u te izgradnje pješačkih staza u naseljima Donji Gučani, Gornji Gučani i Busnovi.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4214
	Ostali građevinski objekti
	4214
	39.118,75
	145.839,33
	372,8



Rashodi ulaganja u ostale građevinske objekte su znatno  veći u odnosu na prethodnu godinu zbog  ulaganja u uređenje groblja u naselju Brđani, zamjene vanjske rasvjete led svjetiljkama u naseljima  Dolac, Nurkovac i Brestovac.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Općina Brestovac nema evidentirane dospjele obveze na dan 30.09.2025. godine jer sve svoje obveze izvršava o datumima dospijeća.

